
      信愛校

Ｍｏｎｄａｙ Ｔｕｅｓｄａｙ Ｗｅｄｎｅｓｄａｙ Ｔｈｕｒｓｄａｙ Ｆｒｉｄａｙ
1

春休み

自己紹介ゲーム
1日

2

リーダービンゴ
1日

3

新入生歓迎会
1日

4

みんなでビッグち

ぎり絵を作ろう！
1日

5

図書館

学校探検
1日

8

お誕生日
カレンダー作成
始業式
短縮※1年生のみ1日

9

こども会議
入学式
短縮

10

※1年生のみ短縮

11

イントロクイズ
※1年生のみ短縮

12

※1年生のみ短縮

15

短縮

16

読み聞かせ
紙芝居
※1年生のみ短縮

17

※1年生のみ短縮

18

いつ・どこで・
だれが・なにを
した？

19

Let's
have fun in
English
※1年生のみ短縮

22

お誕生日会
短縮

23

リクエスト★PT

24

お楽しみP☆T

25

5月壁面作成

26

29

 TKCお休み

30  

TKC大阪信愛学院小学校学童保育
4月号

TKCでの

活動の様子

《お問い合わせ》 株式会社セリオ
〒530-0003 大阪市北区堂島1-5-17 堂島グランドビル8F（平日10：00～19：00）
（本部） 06-6442-0633 FAX 06-6442-0881

（教室） 070-5652-2245 (メール)osaka-shinai@serio-corp.com
※ベルナルディヌ・クラブ通信は大阪信愛学院小学校のHPに毎月PDFデータで

アップされています。

大阪信愛学院小学校の受付にも印刷されたものを置いていただいております。

ベルナルディヌ・クラブ通信

信愛校ブログ

更新中！

https://tkc-

shinai.blogspot.com/

ぜひご覧ください

フリー

タイム ＜ＴＫＣからのお知らせ＞

【請求月の変更について】

2024年4月より、レギュラー料金の請求のタイミングが変更になります。

従来は前月末に翌月分の引落でしたが、当月請求に変更になります。

従来：3/27に4月のレギュラー料金請求

今後：4/27に4月のレギュラー料金請求

※スポット・オプション利用料については今までと同様翌月請求です。

【プラン変更届の提出締切について】

3月より前月10日締め切りから、20日締め切りに変更になっております。

※20日が閉室日の場合は前開室日が締め切りとなります。

◆2024年5月のプラン変更の締め切りは4月19日(金)までとなっております。

3月分のお写真の

販売を4/5～4/25に

実施いたします

フリー

タイム

＜春休み・短縮日のお預かりについて＞

春休みお預かり時間：8:00～18:30

持ち物：タオル・ハンカチ・ティッシュ・筆記用具・お弁当・水筒・宿題（各自学習教材）

・ 持ち物にはすべて名前をお書きください。

・ TKCに必要のないものはお持ちにならないようお願いします。

※TKCへの登下校の際、徒歩・市バス・電車等、保護者様の付き添いがない場合、必

ず制服・制靴着用でお願いします。

※短縮日の昼食は必ずご持参ください。(指導員付き添いの元食堂での購入は出来

かねますので予めご了承ください。)

※レギュラー会員の方へ：ご利用日を欠席される場合は必ずお電話もしくはコドモン

にてご連絡いただきますよう、宜しくお願いします。

※スポット会員の方へ：スポット利用のご予約は必ずご希望の利用日の前開室日19：

00までにコドモンでご予約いただきますよう、宜しくお願いします。

尚、当日の利用人数が多い場合、ご予約をお断りさせていただく場合がございます。

予めご了承ください。

◆短縮日のお預かり時間は12:30～18:30となります。

岩本優奏（いわもとゆかな）

子ども達が安心して楽しく過ごせるよう、また

活動を通して子ども達の成長を発見できるよ

う運営していきたいと思います。

よろしくお願いします！

フリー

タイム
静の遊び

静の遊び

静の遊び

平素より、TKC大阪信愛学院小学校学童保育の運営にご理解・ご協力いただきありがとうござ

います。また、新１年生の皆様はご入学、在校生の皆様はご進級おめでとうございます。

この度、令和6年4月よりTKC大阪親愛学院小学校学童保育の施設責任者を務めさせていた

だきます岩本優奏（いわもとゆかな）と申します。新1年生も迎え、教室の雰囲気も新たになりま

すが、引き続き安心・安全な環境づくりを行いながら、子ども達が元気に楽しく、毎日を笑顔で

過ごせるよう指導員一同しっかりと努めて参ります。今後とも宜しくお願い致します。

担当:岩本


